CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 109/21

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando fazer

estacionamento na área que foi recuada em frente ao Hospital desta cidade, bem como

construir a calçada para pedestres.

Justificativa

Com a construção da nova unidade de saúde na Rua João Ribeiro dos Reis, a cerca

de tela em frente do Hospital foi recuada e na área livre foram colocadas pedras para certamente

possibilitar o estacionamento de veículos. A iniciativa foi boa, pois permitirá mais espaço para

estacionamento, porém precisa ser melhorado. O meio fio não foi rebaixado e para os pedestres

ficou ruim de andar da forma que se encontra, sem calçada e com solo desparelho.

O local para estacionamento ficará com melhor aparência se for colocado piso

“paver” ou outro calçamento, o que já irá favorecer a passagem dos pedestres. Caso a proposta

seja mesmo deixar da forma que se encontra, ao menos a calçada para pedestres deve ser

construída.

Contando com o apoio dos colegas, espera-se o acolhimento da sugestão por parte do

Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 10 de agosto de 2021.

Claudinei de Souza